
Об аккредитации Общества с ограниченной ответственностью «Центр 

экспертизы строительных проектов» на право проведения  

негосударственной экспертизы проектной документации  

В соответствии со статьей 50 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, пунктами 8 и 11 Правил аккредитации юридических лиц 

на право проведения негосударственной экспертизы проектной документации 

и (или) негосударственной экспертизы результатов инженерных изысканий, 

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации 

от 31 мая 2022 г. № 994 «Об утверждении Правил аккредитации юридических лиц 

на право проведения негосударственной экспертизы проектной документации 

и (или) негосударственной экспертизы результатов инженерных изысканий и Правил 

формирования и ведения государственного реестра юридических лиц, 

аккредитованных на право проведения негосударственной экспертизы проектной 

документации и (или) негосударственной экспертизы результатов инженерных 

изысканий, и о признании утратившим силу постановления Правительства 

Российской Федерации от 23 декабря 2020 г. № 2243», на основании результатов 

проверки соответствия заявления Общества с ограниченной ответственностью 

«Центр экспертизы строительных проектов» о предоставлении аккредитации 

на право проведения негосударственной экспертизы проектной документации, 

и иных представленных документов предъявляемым требованиям, а также проверки 

полноты и достоверности содержащихся в вышеуказанных документах сведений, 

п р и к а з ы в а ю: 



2 

1. Аккредитовать Общество с ограниченной ответственностью «Центр 

экспертизы строительных проектов» (далее – Заявитель) на право проведения 

негосударственной экспертизы проектной документации с даты регистрации 

настоящего приказа сроком действия на 5 (пять) лет (дело о предоставлении 

государственной услуги от 4 апреля 2023 г. № 2328-ГУ). 

2. Управлению аккредитации и контрольно-надзорной деятельности внести 

сведения об аккредитации Заявителя в государственный реестр юридических лиц, 

аккредитованных на право проведения негосударственной экспертизы проектной 

документации и (или) негосударственной экспертизы результатов инженерных 

изысканий, копию настоящего приказа направить в адрес Заявителя. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника Управления аккредитации и контрольно-надзорной деятельности  

И.П. Афонченко. 

 

 

 

Заместитель руководителя                                                                            М.Б. Залазаев 



Реестр аккредитованных лиц по негосударственной экспертизе

RA.RU.612269   ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЦЕНТР
ЭКСПЕРТИЗЫ СТРОИТЕЛЬНЫХ ПРОЕКТОВ"

Номер свидетельства об аккредитации RA.RU.612269

Дата внесения в реестр 12.04.2023

Статус Действует

Аккредитованное лицо

ИНН 7838485596

ОГРН 1137847031640

783801001КПП

Организационно-правовая форма Общества с ограниченной ответственностью

Сокращенное наименование ООО "ЦЕНТР ЭСП"

Полное наименование ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
"ЦЕНТР ЭКСПЕРТИЗЫ СТРОИТЕЛЬНЫХ ПРОЕКТОВ"

ФИО руководителя БЕЛОУСОВ КИРИЛЛ АЛЕКСЕЕВИЧ

Адрес места нахождения 190000, РОССИЯ, ГОРОД САНКТ-ПЕТЕРБУРГ, НАБ.
АДМИРАЛТЕЙСКАЯ, Д.10, ЛИТЕР А , ПОМЕЩ. 1Н

Номер телефона +78124673000, +79110189398

Адрес электронной почты info@cesp.spb.ru, doc@cesp.spb.ru

Адрес сайта в сети Интернет cesp.spb.ru

Действующая область аккредитации На право проведения негосударственной экспертизы
проектной документации

Работники аккредитованного лица

ФИО эксперта Номер
аттестата

Дата выдачи
аттестата

Дата окончания
срока действия
аттестата

Направление деятельности Дата начала
работы

Булин Борис
Васильевич

МС-Э-37-2-
9134 06.07.2017 06.07.2024

(2.2.2) Теплоснабжение,
вентиляция и

кондиционирование

Попиль Раиса Ивановна МС-Э-33-2-
7849 28.12.2016 28.12.2024 (2.1.4/12) Организация

строительства

Волков Максим
Венерович

МС-Э-62-9-
11533 17.12.2018 17.12.2025

(2.4.2/9) Санитарно-
эпидемиологическая

безопасность
Шишковский Вячеслав
Александрович

МС-Э-2-2-
7980 01.02.2017 01.02.2027 (2.5/10) Пожарная

безопасность

Семенова Александра
Ивановна

МС-Э-40-2-
9267 17.07.2017 17.07.2024 (2.2.3/15) Системы

газоснабжения

Страница 1Формирование печатной формы: 12.04.2023



Реестр аккредитованных лиц по негосударственной экспертизе

Государственные услуги

Дата начала действия свидетельства об аккредитации

ФИО пользователя, опубликовавшего сведения

Дата решения об аккредитации

НЭа-30

11.04.2023

НЭа-30

Дата окончания действия свидетельства об аккредитации

Дата и время публикации

Учетный номер бланка

12.04.2023

11.04.2028

Волконская Елена Григорьевна

Номер решения об аккредитации

11.04.2023

Аккредитация

Заявленная область аккредитации На право проведения негосударственной экспертизы
проектной документации

Страница 2Формирование печатной формы: 12.04.2023




